
UCHWAŁA NR LXIV/652/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego wsparcia działań gminy Wałbrzych na rzecz rewitalizacji Miasta 
Wałbrzycha, ochrony jego zabytków i opieki nad zabytkami

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1) oraz § 28 ust. 2 pkt 3 uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Dolno. 
z 2013 r. poz. 3027 ze zm.2)

Rada Miejska Wałbrzycha
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się apel do władz Rzeczypospolitej Polskiej i Województwa Dolnośląskiego w sprawie podjęcia 
działań wspierających wysiłki samorządu wałbrzyskiego na rzecz rewitalizacji Miasta Wałbrzycha ochrony jego 
zabytków i opieki nad zabytkami, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

 Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379
2] zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2013 r. poz. 3028

Id: E34447C9-80BD-46CC-AF08-40EA10E106B7. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIV/652/2014

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 26 czerwca 2014 r.

Apel
do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów RP, Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, Ministra Infrastruktury i Rozwoju oraz parlamentarzystów RP, Wojewody Dolnośląskiego, 
Zarządu Województwa Dolnośląskiego i radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego.

Rada Miejska Wałbrzycha zwraca się z apelem o podjęcie działań wspierających wysiłki samorządu 
wałbrzyskiego na rzecz rewitalizacji Miasta Wałbrzycha, ochrony jego zabytków i opieki nad zabytkami.

Wałbrzych od czasów swojej najwcześniejszej historii rozwijał się dynamicznie jako ośrodek przemysłowy, 
obecnie pozostaje miastem bogatym w liczne zabytki dziedzictwa kulturowego z dziedziny sztuki, architektury 
mieszkalnej i przemysłowej. Powojenne losy miasta wynikające z rabunkowej gospodarki surowcowej 
i gwałtownego jej załamania się w latach dziewięćdziesiątych XX wieku spowodowały, iż obecnie Wałbrzych 
jest miastem o niespotykanej skali wyzwań, także w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

Miasto posiada liczne obiekty i obszary o unikalnym charakterze urbanistycznym, historycznym 
i społecznym, co wiąże się z koniecznością rewitalizacji przestrzeni miejskiej umożliwiającej jej modernizację 
i dalszy rozwój dla zachowania dziedzictwa kulturowego i materialnego minionych pokoleń. W tym miejscu 
wymienić trzeba trzeci co do wielkości w kraju Zamek Książ, wraz z zabytkową z początków XX w. 
Palmiarnią, liczne zabytkowe obiekty pokopalniane w tym rewitalizowany kompleks Kopalni Julia, pałace 
i kamienice byłych właścicieli kopalń i fabryk porcelany, kilkanaście zabytkowych miejskich obszarów 
urbanistycznych, kilka zabytkowych parków miejskich,

Skala niezbędnych działań stojących przed Wałbrzychem powoduje, iż dotychczasowe wysiłki nie są 
w stanie zaspokoić oczekiwań społecznych i instytucjonalnych wobec władz miasta, a także realizować 
obowiązków wynikających z ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Złożona struktura 
własnościowa, brak zdolności finansowych właścicieli oraz znaczna degradacja zabytkowych nieruchomości 
powodują, iż przyspieszony program odnowy i modernizacji musi obejmować również nowe metody i narzędzia 
rozwiązywania powstałych problemów i wiążących się z tymi wyzwaniami nowych zadań samorządu miasta.

Rada Miejska Wałbrzycha jako demokratycznie wybrana reprezentacja wałbrzyskiej społeczności, apeluje 
o systemowe wsparcie, również finansowe działań samorządu Miasta Wałbrzycha w wymiarze większym, niż 
tylko zaangażowanie wynikające z obecnych norm ustawowych i opartych na nich rutynowych działaniach. 
Rewitalizacja miasta oraz możliwość utrzymania obiektów zabytkowych stanowi szansę na ich uratowanie.

 

 Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: E34447C9-80BD-46CC-AF08-40EA10E106B7. Uchwalony Strona 1




